
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.156 31Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 2020

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

ERRATA
.

Publicado no Diário Ofi cial nº 34.154, de 24/03/2020
PORTARIA Nº 004/2020 - GAF/SUP. FUNDO
ONDE SE LÊ: ADMISSÃO DE SERVIDOR
LEIA-SE: SUPRIMENTO DE FUNDO
Ordenador: JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM
DIRETOR DO FUNSAU

Protocolo: 536810

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 005/2020 – GAF/SUP.FUNDO, de 24 de março de 2020
Nome do Servidor / RG / Cargo do Servidor / MF / CPF
ANA JÚLIA MOLLER PINGARILHO/ RG: 26557
TEN CEL QOSPM / MF: 5758840/1 / CPF: 400.693.462-91
Fonte: 0350 (Recurso Próprio) / Natureza da Despesa: 33.90.30
Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
Prazos: Aplicação: 60 dias / Prestação de Contas: 15 dias
Ordenador: JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 536803

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 429/2020- DGPC/OD/DRF DE 23 de março de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/238500, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
25/03/2020 a 04/04/2020;
1 . IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT:5333199
2 . ASSESSOR - FABIANO DE PIETRO GIORDANI - MAT:5946008
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 10 ( dez ) diária(s) do grupo  b , no valor de R$ 
2373,80 ( dois mil trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos. ), 
perfazendo um total de R$  4747,60  ( quatro mil setecentos e quarenta e 
sete reais e sessenta centavos ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 430/2020- DGPC/OD/DRF DE 23 de março de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/236519, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ANAJÁS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23 a 28/03/2020;
1 . IPC - KHALIL ABRANTES VASCONCELOS CILIAO - MAT:5940265
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 5 (diárias) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
1.186,90 (um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 431/2020- DGPC/OD/DRF DE 23 de março de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/235998, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período dia 23/03/2020;
1 . IPC - CIRILO FRANCISCO MOURA DE ASSIS NETO - MAT:5940034
2 . IPC - IGOR TAVARES PAMPLONA - MAT:5940197
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos), perfazendo um total de 
R$  237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 432/2020- DGPC/OD/DRF DE 23 de março de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/236014, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)

abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPA-
ÇÃO DE REUNIÃO, no período de 24 a 26/03/2020;
1 . IPC - CARLOS RODRIGO DAMASCENO MAGALHAES - MAT:5940052
2 . DPC - LUCAS PIMENTEL GOMES LUZ - MAT:5940537
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2 (duas) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), per-
fazendo um total de R$  949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta e dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 433/2020- DGPC/OD/DRF DE 23 de março de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/236339, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ELDORADO 
DOS CARAJÁS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24 
a 26/03/2020;
1 . IPC - SERGIO RICARDO DA SILVA COSTA - MAT:5449405
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2 (duas) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 434/2020- DGPC/OD/DRF DE 23 de março de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/236369, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24 a 25/03/2020;
1 . IPC - JANARY DA SILVA ARAUJO - MAT:5940113
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1,5 (uma e meia) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 435/2020- DGPC/OD/DRF DE 23 de março de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/236672, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24 a 25/03/2020;
1 . IPC - GESSI DA SILVA LAMEIRA FILHO - MAT:5619181
2 . IPC - CLAYTON JEANNE DROSDOSKY SANTOS - MAT:57203977
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1,5 (uma diária e meia) diária(s) do grupo  B, no valor 
de R$ 356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), perfa-
zendo um total de R$  712,14 (setecentos e doze reais e catorze centavos),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 436/2020- DGPC/OD/DRF DE 23 de março de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/236652, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24 a 25/03/2020;
1 . IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT:5436800
2 . IPC - GLAUCIA RIZIA VERAS PANTOJA - MAT:5921030
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1,5 (uma e meia) diária(s) do grupo  B, no valor de 
R$ 356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), perfazendo 
um total de R$  712,14 (setecentos e doze reais e catorze centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 437/2020- DGPC/OD/DRF DE 23 de março de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/238254, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX 
DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24 a 
27/03/2020;
1 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
2 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
712,14 (setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total 
de R$  1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


